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هیئت ها و تکایا در سوگ سالار شهیدان بنا شده اند و شهر، 
سیاهپوش است و از گوشه گوشه معابر صدای نوحه و مداحی 
به گوش می رسد. مدیریت شهری در این ایام برای برگزاری هر 
چه بهتر مراسم عزا و تسهیل دسترسی شهروندان به هیئت ها 

برنامه هایی پیش بینی کرده است. همچنین به مناسبت ایام 
تاسوعا و عاشورای حسینی تدابیری اندیشیده شده تا نوای کل 
یوم عاشورا، کل ارض کربلا در شهر طنین انداز شود. در ادامه به اهم 

اقدامات مدیریت شهری به مناسبت  ماه محرم اشاره شده است.

هر چه بالا رفت، پایین آمد الا پرچمت
از اراضی عباس آباد تا پلازای میدان هفتم تیر، تهران آماده تاسوعا و عاشورای حسینی است 

مدیریت شهری قبلی تهران طرح ساخت ترمینال شرق با 90درصد 
پیشرفت را به طور کامل تعلیق کرده بود

 ترمینال شرق جدید 
نخستین پایانه هوشمند تهران

فاز نخست پایانه شرق در سال جاری تکمیل 
می شود. به گزارش همشهری، پایانه شرق پروژه 
بزرگی است که کار آن چند سال نیمه کاره 
رها شده بود و آنگونه که جلال بهرامی، معاون 
حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران در جریان 
جلسه بررسی پیشرفت ترمینال شرق اعلام کرده، 
تعیین تکلیف کار قبلی و شروع دوباره آن، زمانبر 
بود. عملیات اجرایی آن از تیرماه امسال شروع 
شده تا طی ماه های پیش رو فاز اول که سالن 
اصلی است، تکمیل و تحویل مردم شود. البته 
یک برنامه زمانبندی طولانی تر نیز برای کل طرح 
درنظر گرفته شده که فاز دوم پایانه یک سال بعد 
و فاز سوم آن هم یک سال و نیم دیگر تکمیل 
می شود. از نظر مالی نیز پروژه برای سرعت دهی 
و حمایت از پیمانکار نیازمند حمایت بیشتر 
است. آنگونه که بهرامی اعلام کرده، استفاده از 
المان های مدرن معماری ایراني- اسلامي نیز در 
این طرح لحاظ می شود تا الگوی مناسبی برای 
طرح های مشابه تهران باشد. او همچنین بیان کرد 
که نیاز است ساخت وساز در پایانه شرق کم باشد 

و بیشترین تمرکز روی هوشمندسازی صورت 
گیرد. در پی برگزاری جلسه اخیر، مسئولان 
شهری شهرداری تهران و دولتی مربوطه ازجمله 
مهدی خضری، مدیرکل راهداری و حمل ونقل 

جاده ای استان تهران نیز از طرح بازدید کردند.

4سال تعلیق
مطالعات و کار اجرایی این پایانه در سال 96با 
پیشرفت 90 درصدی تحویل مدیریت سابق 
شهرداری شد تا تکمیل و بهره برداری شود اما این 
طرح تا سال 1400به طور کامل روی زمین مانده 
بود تاجایی که در سال 99محسن هاشمی، رئیس 
وقت شورای شهر به کنایه گفته بود پایانه تبدیل به 
لانه کبوتر شده است. در عین حال صفا صبوری، 
معاون فنی و عمرانی شهرداری وقت پیشنهاد داده 
بود با استفاده از ظرفیت محل ترمینال شرق جدید، 
این مجموعه و پارک سرخه حصار را به یک مجتمع 
فرهنگی و فراغتی بزرگ در شرق تهران تبدیل کنیم 
و به عنوان یک مرکز توریستی فعال باشد! حتی 
محمدجواد حق شناس رئیس کمیسیون فرهنگی 
وقت شورای شهر گفته بود: »راه اندازی پایانه شرق 
به عنوان ترمینال مسافربری در دستور کار شهرداری 
نیست!« هنوز افتتاح نشده چگونه سالانه میلیون ها 

نفر از این پایانه سفر می کنند.

زینب زینال زاده- مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

 محله گردی در ایستگاه 
جوانمرد قصاب 

روز گذشته اعضای شورای شهر تهران به تغییر نام 
12معبر و یک بوستان رأی مثبت دادند

جلسه ششصدو چهل ویکم شورای شهر تهران در 
حالی برگزار شد که نمایندگان مردم در پارلمان شهری 
به صورت نمادین هنگام قرائت آیات قرآن، قرآن هایی را 
در دست گرفته و برای ادای احترام به این کتاب آسمانی 
ایستادند. این اقدام اعضای شورای شهر در اعتراض به 

هتک حرمت قرآن کریم در سوئد و دانمارک انجام شد.

مشکلات محله جوانمرد قصاب
در ادامه صحن علنی شورای شهر بدون تذکری از سوی 
اعضا، وارد دستور جلسه شد و ناصر امانی، عضو شورای شهر 
گزارش محله گردی جدید خود را که در محله جوانمرد قصاب 
انجام شده است، تشریح کرد. او درباره مشکلات نوسازی این 
محله، گفت: در این محله چند نقطه فرسوده وجود دارد که 
در این دوره مدیریت شهری این نقاط از طرح خارج و امکان 
نوسازی برای مردم فراهم شده، اما مسئله این است که وزارت 

میراث فرهنگی تنها مجوز ساخت 3طبقه را می دهد.
این عضو شورای شهر تهران با اشاره به نوسازی مسجد 
قدیمی محله، ادامه داد: از دوره مدیریت شهری قبل نوسازی 
مسجد قدیمی محله آغاز شده و 8میلیارد تومان هم در 
سال 9۷ توسط پیمانکار هزینه شده و قرار بوده یک زمین به 
پیمانکار تحویل داده شود، اما با توجه به اینکه شورا این زمین 
را باغ تشخیص داده پیمانکار حالا با مشکل مواجه شده است.
امانی گفت: در نظافت معابر این محله مشکلاتی وجود دارد 
که باید رفع شود. همچنین حضور اتباع در این محله یکی 
دیگر از مشکلات است؛ علاوه بر این در برخی از محلات با 
مشکل وجود دکل های برق و انسداد معابر روبه رو هستیم که 

به وضوح قابل مشاهده است.
پس از پایان ارائه گزارش این عضو شورای شهر، احمد صادقی 
و جعفر شربیانی نسبت به مشکلات و چالش های این محله 

در منطقه 20پایتخت نکاتی را مطرح کردند.

خاموشی برخی از بوستان های منطقه 20
احمد صادقی، رئیس کمیته شفافیت شورای شهر تهران در 
این باره می گوید: روشنایی بوستان ها موضوع بسیار مهمی 
است، اما اکثر بوستان های منطقه 20 و شهرری با مشکل 
خاموشی روبه رو هستند و دلیل آن اختلاف بین شهرداری 
و شرکت توزیع نیروی برق است؛ این خاموشی باعث تجمع 
معتادان در بوستان ها شده و فضای ناامنی را ایجاد کرده که 

نیاز به پیگیری جدی دارد.
در ادامه صادقی افزود: زمین خاکی محله جوانمرد قصاب 
سال های زیادی نیمه کاره رها شده و یکی از سرمایه گذاران 
محلی درخواست داشت که این زمین را تجهیز و به صورت 
رایگان در اختیار شهروندان محله قرار دهد که توافقات خوبی 
با سرمایه گذار صورت گرفت و درخواست ما این است که 

پیگیری ها در این خصوص تداوم یابد.

پیگیری برای جابه جایی دکل های برق
جعفر شربیانی، عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران نیز 
گفت: در دوره دوم تا چهارم مدیریت شهری، در راستای 
تحقق شعار کاهش فاصله جنوب و شمال، اتفاقات ویژه ای 
افتاد و محله جوانمرد قصاب از حاشیه خارج شد؛ هرچند 
مشکلاتی نیز وجود دارد. اعتباری که برای مسجد جامع 
محله اختصاص یافته بود و از آن سر باز زده بودند، در این 

دوره استیفا و مسجد احداث شد.
شربیانی با اشاره به فریز شدن برخی معابر شهرری به دلیل 
اجرای بعضی طرح ها در سالیان طولانی، تأکید کرد: برخی از 

این مشکلات در کمیسیون ماده5 در حال رفع است.
او با اشاره به مشکلات شهروندان به دلیل هم جواری با 
دکل های برق، گفت:300 پلاک در »ملک آباد« شهرری در 
معرض خطوط فشار قوی برق قرار دارند و با هماهنگی هایی 
که انجام دادیم مقرر شد شهرداری زمینی را اختصاص دهد 

تا دکل ها به این فضا منتقل و مشکلات برطرف شوند.

تورج فرهادی، شهردار منطقه 19از 
اجرای اقدامات فرهنگی در راستای 
مدیریت پسماند در ایام محرم خبر داد 
و گفت که در مسیرهای تردد عزاداران 
150عدد سطل  کارتن پلاست مخصوص 
پسماند خشک، 60کیلوگرم کیسه های 
تجزیه پذیر و 30عدد مخازن 240و 
120لیتری در میان ایستگاه های صلواتی، 

مساجد، تکایا و... توزیع شده است.

60
کیلوگرم

دومین رویداد »تهران 1404« با عنوان 
»تهران، شهر خانواده« در 6محور تا 
31مرداد برگزار می شود. به گزارش 
روابط عمومی مرکز نوسازی و تحول اداری 
شهرداری تهران، این رویداد بستری برای 
طراحی راه حل مناسب مسائل مرتبط 
با خانواده در زمینه های حمل ونقل و 
ترافیک در شهر خانواده و خدمات شهری 
در شهر خانواده است. علاقه مندان برای 
شرکت و ثبت ایده هایشان باید به نشانی 
https://1404.tehran.ir مراجعه کنند.

6
محور

سیدرحیم مرتضوی، شهردار منطقه9 
از آموزش طرح تفکیک پسماند به 
1321خانوار خبر داد و گفت: »به منظور 
فرهنگسازی  در حوزه تفکیک پسماند، 
کارگاه های آموزشی ویژه گروه های 
مختلف سنی برگزار شده است.« 
به گفته او اجرای طرح تفکیک پسماند 
با توزیع 50 مخزن پلاستیکی و 150مخزن 
کارتن پلاست در ساختمان های غرب 

پایتخت انجام شده است.

1321
خانوار

 صدور مجوز ون کافه
کمتر از 3روز

سرپرست معاونت امور مناطق و محیط زیست شرکت 
ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران درخصوص 
ساماندهی ون کافه ها گفت: »تأکید مصوبه  شورای 
شهر بر ساماندهی تجهیزات و ون کافه هاست. 
شهرداری های مناطق باید نقاط دارای ظرفیت را به 
ما معرفی کنند و ما ون کافه ها را به این نقاط بفرستیم تا 
ساماندهی انجام شود.« یاسر نکوفال از صدور مجوز در 
کمترین زمان خبر داد و عنوان کرد: »برای ون کافه ها، 
اگر مدارک کامل باشد و استانداردهای موردنظر رعایت 
شده باشد در کمتر از 3 روز، مجوز صادر می شود. 
علاقه مندان به فعالیت در حوزه ون کافه ها می توانند 
از طریق شهرداری مناطق و شرکت ساماندهی صنایع 
و مشاغل روند کسب مجوز را طی کنند.« به گفته او 
در تهران 85 ون کافه دارای مجوز فعالیت می کنند 
و کسانی که مجوز ندارند باید جمع آوری شوند. 
»درصورت تخلف ون کافه داران، بار اول به آنها تذکر 
داده می شود و پس از تخلف  دوم و عدم رعایت ضوابط، 
مجوز آنها ممکن است تمدید نشود. همچنین در زمان 
صدور مجوز نیز تعهدات 28 بندی ازجمله رعایت 
شئونات اسلامی، عدم ایجاد سروصدا و پاسخگویی به 
ناظران از آنها گرفته می شود.« پلیس اماکن، اصناف، 
سازمان تعزیرات و سایر نهادها نیز موظفند بر فعالیت 
ون کافه ها نظارت داشته باشند. ازاین رو لازم است 
دستورالعملی تدوین شود تا دستگاه های مربوطه با 
هم افزایی و همکاری بین بخشی بتوانند نظارت دقیقی 

بر عملکرد ون کافه ها داشته باشند.

نقل قول خبر

عدد خبر

 خبر

فرناز محمدزاده؛ روزنامه نگارشورا

12 معبر
بررسی تغییر نام 12معبر و یک بوستان در 
دستورکار قرار گرفت و مصوب شد خیابان 
بهبهان در منطقه ۶ به نام شهید آشوری جانی 
پت اوشانا، خیابان ثاقب در منطقه ۶ به نام بهبهان، 
کوچه فاقد نام در منطقه 12 به نام شهدای بانک 
 ملت، کوچه سی ام در منطقه 1۶ به نام شهیدرضا 
حاج منصور تفرشی، خیابان 8متری ابوذر در 
منطقه 1۶ به نام شهید غلامحسین کوهی، کوچه 
نسترن در منطقه1۹ به نام شهید اسماعیل 
رستمی، کوچه تکبیری در منطقه 10 به نام شهید 
رضا خلاقی، کوچه سلیمی در منطقه 10 به نام 
شهید داوود خداداد، کوچه سوم در منطقه 10 به 
نام شهید رحیم فیلبان، کوچه مسعود در منطقه 
10 به نام شهید عبدالله باقری، کوچه بهشتی در 
منطقه 10 به نام شهید محسن یزدان پناه، کوچه 
چاوشی در منطقه 10 به نام شهیدهاشم نعیمی 
و بوستان تهرانی در منطقه 10 به نام بوستان 
نورالزهرا)س( تغییر کنند. گفتنی است اعضا با 
تغییر نام خیابان رازی در منطقه 11 به نام مرحوم 
علی سلیمانی مخالفت کردند و مقرر شد در جلسه 
بعدی کمیسیون نامگذاری معابر، خیابان یا فضایی 

جدید به نام این هنرمند فقید پیشنهاد شود.

مکث

تایید استاندارد خودرو های وارداتی
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون 
سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر تهران: استاندارد 
تمام خودرو های وارداتی توسط سازمان 
استاندارد تأیید شد. با سازمان استاندارد 
تماس گرفته شد و اعلام کردند که 
استاندارد تمام خودروهایی که وارد 

شده را تأیید می کنند.

احداث کانال شایق در بلوار مرزداران
هادی حق بین، سرپرست معاونت 
فنی و عمرانی شهرداری تهران: کارگاه 
پروژه آزادسازی بستر و بهسازی رودخانه 
فرحزاد، تجهیز شده و بهره برداری از این 
پروژه در بخش حدفاصل بلوار مرزداران 
تا خیابان حائری، علاوه بر تسهیل عبور و 
مهار سیلاب، زمینه ساز آزادسازی املاکی 
است که با حد حریم و بستر رودخانه 
فرحزاد در قسمت ساحل شرقی درگیر 

بوده اند.
به همت سازمان زیباسازی شهر تهران، پرچم های سیاه در شهر 
برافراشته شدند. اکران های فرهنگی  ماه محرم با 2رویکرد »نگارخانه 
عاشورایی تهران« و »کتیبه های خطی اشعار عاشورایی« در میادین 
پرتردد مانند ونک، ولیعصر)عج(، انقلاب و... در حال برگزاري است. 
دیوارنگاره 1400مترمربعی میدان ونک، اهتزاز 450ابرپرچم، 500هزار 
متر ریسه مشکی، 50هزار کتیبه سیاه، 200هزار پرچم طرح دار و 
بزرگراهی و... اقدامات مهمی هستند که توسط سازمان زیباسازی 
انجام شده است.  در رویدادهای نشان عاشقی بیش از 300 نقاشی 
خط )کالیگرافی( و در کاتبان سوگ 250اثر خطاطی روی پارچه، 

خلق و در سطح شهر نصب شدند.

برافراشته 
شدن 

پرچم های 
عزا

امسال به همت اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری 
تهران کیسه های پارچه ای ویژه نگهداری کفش عزاداران 
حسینی بین هیئت های مذهبی توزیع می شود. کمک به پایداری 
محیط  زیست از طریق کاهش تولید کیسه های پلاستیکی در 
ایام سوگواری امام حسین)ع( مهم ترین هدف این کار بوده 
است. مدیریت شهری در این حوزه تلاش می کند تا با تأسی از 
آموزه های ارزشمند حماسه بزرگ امام حسین)ع( و با استفاده 
از فرصت ارزشمند دهه محرم با همراهی دوستداران آن حضرت، 
در تبیین و ترویج فرهنگ حفظ محیط زیست تلاش و از تخریب 

آن، جلوگیری کند.

توزیع 
کیسه های 
پارچه ای

 برای کفش
این خیمه با 800 مترمربع مساحت و ارتفاع 18متر در راستای 
برگزاری باشکوه مراسم عزاداری تاسوعا و عاشورای حسینی، 
برپا شده و تعزیه خوانان و هنرمندان تجسمی با خلق آثار 
عاشورایی و نوحه خوانان با مرثیه های حسینی به همراه کاتبان 
سوگ در پلازای میدان هفتم تیر، گردهم آمده اند. همچنین تا 
پایان  ماه صفر برنامه های متنوعی مانند اجرای سرود، دمام زنی، 
سنج زنی، تعزیه، پرده خوانی، شعرخوانی و مجلس روضه و ... در 
این خیمه اجرا می شود. اثر حجمی اسب ذوالجناح به هنرمندی 
حسین ملاعبداللهی از جنس فایبرگلاس و شیشه مقرنس در 

ابعاد 350 سانتی متر ساخته و مقابل خیمه قرار داده شده است.

برپایی 
خیمه 

عاشورایی 
در میدان 

هفت تیر

بزرگ ترین المان نوری عاشورایی  در مجاورت 
آرامگاه شهدای گمنام دریاچه چیتگر در وسعت 
2هزار مترمربع جانمایی شده است.  این المان 
نوری 10متر عرض، 31 متر طول و 7متر ارتفاع 
دارد که در ساخت آن بیش از 5تن آهن و 4500 
مترمربع ریسه نوری استفاده شده است همچنین 
31 المان  شمعدانی نوری منقوش به عبارت 
»السلام علیک یا ابا عبدا...الحسین« و »یا حسین 
شهید« به ارتفاع 3متر از  جنس فلز و شیشه الوان 
در اطراف دریاچه چیتگر و میدان های هفت تیر و 

امام خمینی)ره( و... جانمایی شده است.

المان نوری بین الحرمین در جوار 
مقبره شهدا

آیین های تعزیه خوانی و چهارپایه خوانی به 
مناسبت ایام سوگواری در سبزه میدان بازار 
تهران برگزار می شود. هنرهایی همچون تعزیه 
و چهارپایه خوانی قالب های خودجوش اند که 
در طول تاریخ در خدمت دین قرار گرفته اند 
و از غنای فکری و فرهنگی این مرزوبوم خبر 
می دهند. اشاعه این هنرها به نسل جوان 
ضروری است و با اجرای این برنامه ها می توان 
از این آیین های ارزشمند صیانت کرد. مراسم 
چهارپایه خوانی و عزاداری تیمچه حاجب الدوله 

تاسوعا و عاشورا هم برگزار می شود.

چهارپایه خوانی 
در سبزه میدان بازار

مراسم عزاداری از روز اول محرم در قطعه40 
بهشت زهرا)س()مزار شهدا( دایر شده و 
در تاسوعا و عاشورای حسینی هم ادامه 
خواهد داشت. سخنرانی، مداحی، سینه زنی 
و برپایی موکب پذیرایی از برنامه های 
پیش بینی شده هستند.  همچنین روز 
پنجشنبه ساعت 1۹مراسم چهارپایه خوانی 
در گلزار شهدا و اجتماع بزرگ عزاداران 
حسینی ظهر عاشورا با سخنرانی 
حجت الاسلام علیرضا پناهیان در گلزار 

شهدای بهشت زهرا)س( برگزار می شود.

سوگواری 
در جوار شهدای بهشت زهرا)س(

تعزیه خوانی)شبیه خوانی( یکی از آیین های 
سنتی است و به همت شهرداری منطقه8 
به مدت 10 شب این مراسم از ساعت 18تا 
اذان مغرب در آمفی تئاتر روباز میدان نبوت 
اجرا می شود. هنرمندان با اجرای روضه 
ورود کاروان امام حسین)ع( به کربلا، روضه 
حضرت رقیه)س( و روایت دلدادگی دوطفلان 
حضرت زینب)س( فضای بزرگ ترین میدان 
این منطقه را عطرآگین می کنند و عاشقان و 
دلدادگان اهل بیت)ع( در مظلومیت اهالی 

کربلا، به سوگوارای مي پردازند.

روایت دلداگی 
در میدان نبوت

طبقه همکف
 طراحی ورودی های شمال شرقی و غربی

 طراحی خروجی های جنوبی
 جانمایی سرویس ها و نمازخانه
 جانمایی 15گیشه فروش بلیت
 جانمایی گیشه بلیت سواری ها

 طراحی پاسیوهای غربی - شرقی

طبقه اول
 جانمایی رستوران و فودکورت

 جانمایی 15دفتر تعاونی ها
 جانمایی فضاهای مدیریتی

 جانمایی فضاهای تجاری
 جانمایی فضاهای تهویه و تجهیزات

 طراحی صندوق امانات

طبقه زیر همکف
 جانمایی 15انبار تعاونی

ابعاد هوشمند سازی  پایانه شرق
 سامانه اطلاع رسانی هوشمند پیش از سفر

 سامانه رزرو و فروش بلیت
 سامانه رزرو پارکینگ

 سامانه اطلاع رسانی هوشمند داخل 
پایانه

 سامانه اعلام بلندگوها
 سامانه اطلاع رسانی مانیتوری

 نرم افزارهای زیرساختی
 سامانه هوشمند مدیریت سکوها

 مانیتورهای اطلاع رسانی
 سامانه کنترل تردد مسافر به اتوبوس

 سامانه هوشمند مدیریت پارکینگ
 سامانه مدیریت بار

 سامانه مدیریت ساختمان

اجرای فاز سوم)تامین و اجرا و راه اندازی(
 شهریور امسال تا خرداد 1403

 تکمیل ابنیه ساختمانی
 تامین تجهیزات الکتریکال و مکانیکال

برنامه زمانبندی ترمینال شرق

بررسی مستندات موجود و محاسبات
 مرداد امسال

برآوردهای پایان پروژه
 جابه جایی 46میلیون نفر در سال

 رسیدن بخش توسعه خط 2به ترمینال شرق
 انجام 3طبقه ترمینال طبق زمانبندی یک ساله

آغاز طرح ساخت 
ترمینال شرق جدید

1371
 آغاز فاز جدید 

کارها 

1401

هزینه کردها
23 میلیارد تومان
 تاکنون هزینه شده

42 میلیارد 
تومان تعهد داده شده

افراد فعال پروژه
300 نفر هم اکنون

1000 نفر در فازهای پیش رو

شرایط فعلی پروژه
 انجام تجهیز کارگاه های مجموعه

 آغاز کارها در بخش سیویل
 تکمیل سنگ های محوطه

 عقد قرارداد آسانسور و چیلر

فعالیت های 
مهندسی
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اجرای فاز اول )تجهیزات(
 تیر تا دی 1402

 اجرا و تکمیل ابنیه
 تامین تجهیزات ترمینال اصلی

 تامین و راه اندازی تجهیزات برقی

اجرای فاز دوم)طراحی و مهندسی(
 شهریور امسال تا فروردین 1403

 اجرا و تکمیل ابنیه ساختمانی
 تامین تجهیزات الکتریکال و مکانیکال

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

افزایش حریم، فساد ایجاد می کند
کمیته  رئیس  علوی،  سیداحمد 
گردشگری شورا: برخی از دستگاه ها 
تلاش می کنند احکامی را در برنامه 
توسعه بگنجانند و پیشنهاد عجیبی 
تهران  حریم  افزایش  درخصوص 
می دهند. درحالی که ما می دانیم 
به دنبال افزایش حریم چه میزان فساد 
و مشکلات ایجاد می شود؛ از این رو باید 

چنین مواردی دقیق بررسی شود.
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